2025 年５月 14 日

各      位

会 社 名    三 菱 製 鋼 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員 山口  淳

（コード番号  5632 東証プライム市場）

問合せ先      執行役員経理部長 赤羽 俊樹

（TEL．03－3536－3135）

配当方針の変更に関するお知らせ

当社は、2025年５月14日開催の取締役会において、下記の通り配当方針の変更を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 配当方針変更の理由

当社では2024年11月７日に公表しました「配当方針の変更に関するお知らせ」のとおり、株主の

皆様への安定配当を目的として、現中期経営計画中は「配当性向30％に加え、１株当たりの配当

金額の下限値を64円とする」という方針を公表しております。

一方で当社では、株主の皆様への利益還元を最重要課題の一つと考えており、さらなる株主価値

向上に向けて、このたび以下の通り方針の変更を行い、株主還元の強化を図ることといたしまし

た。

２． 配当方針の内容

（１）変更前（従来方針）

   「2023中期経営計画」期間（2024年３月期～2026年３月期）中は、連結配当性向30％を目安と

いたします。また、同期間における１株当たり配当金の下限値を年間64円といたします。

（２）変更後

 ・2025年３月期の配当は、従来方針に則り、１株当たり64円とさせていただく予定です。

 ・2026年３月期の配当は、連結配当性向40％を目安とするとともに、１株当たり配当金の下限

値を年間80円といたします。

     ・今後は、自己株式の取得を含めた総還元性向50％以上を目指してまいります。

以  上